令和６年１月吉日

足立区立花保中学校

入学予定児童の保護者様

                               足立区立花保中学校

                               校長 村田 雅也、

新入生保護者説明会と標準服採寸のお知らせ

 寒中の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校への入学予定児童（小学校６年生）の保護者様を対象に、「新入生保護者説明会」を下記の

通り開催いたします。当日は、本校の教育活動や入学準備等について説明させていただきます。また、

標準服の採寸を１１時から体育館で予定しております。大変お忙しいこととは存じますが、ぜひご参加

くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日時 令和６年２月３日（土） 説明会  10:00～10:50 (受付 9:45～)

２ 場所 足立区立花保中学校    体育館

３ 内容 （１）学校長より

（２）教務部より

（３）生活指導部より

（４）アレルギー対応について

（５）コミュニケーションの教室について

（６）事務室より

（７）PTA 会長より

（８）質疑応答

４ 持ち物 （１）区からの『就学届』（水色）を受付でご提出ください。

（就学届はあらかじめご記入をお願いいたします。）

（２）新入生テスト参加確認書（黄色）を受付にご提出ください。

（３）食物アレルギー対応確認書（緑色）を受付にご提出ください。

（４）上履き、下履き入れ、筆記用具をご用意ください。

５ その他   （１）保護者様の自転車は、指定の駐輪場（正門入って左奥）にお停めください。

（２）私立受験及び抽選補欠等で入学先が未決定の場合は、進学する中学校が決まり

ましたら、下記問い合わせ先までご連絡ください。

６ 標準服採寸 （１）新入生保護者説明会終了後、11:00～12:00（受付終了 11:50）体育館にて

行います。

     （２）標準服採寸とカバン、体育着等の購入ができます。

         ※当日の支払いはありません。受け取り時にお願いいたします。

      （３）標準服等の採寸がありますので、入学予定児童（小学校６年生）は採寸し

やすい服装で保護者様と共にご参加ください。

        （４）当日は大変混雑し、お時間がかかることがあります。後日、販売店でも採寸・

購入をすることはできますので、ご利用ください。

※問い合わせ先  足立区立花保中学校 電話 (3859)8011

                                 担当 : 副校長 中嶋 則義